Дело № А32-18744/2021

город Краснодар

16 мая 2022 года

Резолютивная часть решения объявлена 21 апреля 2022 года

Полный текст решения изготовлен 16 мая 2022 года

Арбитражный суд Краснодарского края в составе судьи Хахалевой Н.В., 

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Санчук С.Л., рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению общества с ограниченной ответственностью «НЕЙТРОН» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>), Краснодарский край, г. Сочи, с. Орел-Изумруд,

к Главному Управлению Федеральной службы судебных приставов по Краснодарскому краю, г. Краснодар (заинтересованное лицо 1),

к судебному приставу-исполнителю Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1, г. Сочи (заинтересованное лицо 2),

к судебному приставу-исполнителю Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2, г. Сочи (заинтересованное лицо 3),

к судебному приставу-исполнителю Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3, г. Сочи (заинтересованное лицо 4),

к судебному приставу-исполнителю Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4, г. Сочи (заинтересованное лицо 5),

к судебному приставу-исполнителю Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО5, г. Сочи (заинтересованное лицо 6),

об оспаривании решений, действий (бездействия) судебного пристава-исполнителя,

при участии в заседании: 

от заявителя: ФИО6 – доверенность от 31.08.2021 № 13 (участвовал посредством онлайн-заседания);

от заинтересованного лица (1): не явился, уведомлен;

от заинтересованного лица (2): не явился, уведомлен;

от заинтересованного лица (3): не явился, уведомлен;

от заинтересованного лица (4): не явился, уведомлен;

от заинтересованного лица (5): не явился, уведомлен;

от заинтересованного лица (6): не явился, уведомлен;

У С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «Нейтрон» (далее по тексту – юридическое лицо, общество, ООО «Нейтрон») обратилось в арбитражный суд с заявлением:

1. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №28479/18/23022 о взыскании исполнительского сбора;

2. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №55071/17/23022 о взыскании исполнительского сбора;

3. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №32444/18/23022 о взыскании исполнительского сбора;

4. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №50579/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

5. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87279/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

6. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87240/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

7. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87281/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

8. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87608/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

9. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87615/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

10. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87499/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

11. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87604/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

12. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87623/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

13. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87632/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

14. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87283/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

15. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87285/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

16. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87114/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

17. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87378/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

18. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по   исполнительному производству №87876/19/23022 от 05.07.2019 о взыскании исполнительского сбора;

19. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №50579/19/23022 от 09.04.2019 о взыскании исполнительского сбора;

20. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87880/19/23022 от 05.07.2019 о взыскании исполнительского сбора;

21. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87086/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

22. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87087/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

23. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87089/19/23022 о взыскании исполнительского сбора;

24. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №16769/20/23022 о взыскании исполнительского сбора;

25. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 08.08.2019 о взыскании исполнительского сбора;

26. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

27. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

28. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

29. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

30. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

31. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87615/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

32. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

33. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

34. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

35. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87632/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

36. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

37. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

38. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

39. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

40. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

41. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

42. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

43. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87089/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

44. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 25.05.2020 о взыскании исполнительского сбора;

45. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП от 29.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

46.    Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

47. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

48. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

49. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

50. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

51. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

52. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП от 23.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

53. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87089/19/23022-ИП от 23.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

54. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП от 23.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

55. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

56. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

57. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыск исполнительского сбора;

58. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

59. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

60. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

61. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

62. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП от 29.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

63. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

64. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

65. Признать незаконным и отменить постановление судебного  пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО7 по  исполнительному производству №87615/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

66. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

67. Признать незаконным и отменить постановление судебного   пристава исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

68. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

69. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87632/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

70. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

71. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

72. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

73. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87615/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

74. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

75. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

76.  Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

77. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

78. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

79. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87089/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

80. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора;

81. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №130647 (8612,67 руб.);

82. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73840 (8660,71 руб.);

83. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73837 (8660,71 руб.);

84. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73836 (9275,94 руб.);

85. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73849 (9275,95 руб.);

86. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73845 (9275,94 руб.);

87. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73846 (9275,96 руб.);

88. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73848 (9275,94 руб.);

89. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.04.2020 №70095 (8660,71 руб.);

90. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.04.2020 №70059 (8660,70 руб.);

91. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.04.2020 №70053 (8660,71 руб.);

92. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73850 (9275,95 руб.);

93. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73851 (9275,94 руб.);

94. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73852 (9275,94 руб.);

95. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №7353 (9275,94 руб.);

96. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73854 (9275,94 руб.);

97. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73855 (9275,94 руб.);

98. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73856 (9275,94 руб.);

99. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 27.04.2020 №73857 (9275,95 руб.);

100. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73858 (9275,94 руб.);

101. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73859 (9275,94 руб.);

102. Признать незаконными   и   обязать   судебных  приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73861 (9275,94 руб.);

103. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73870 (9275,94 руб.);

104. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73863 (9275,94 руб.);

105. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73865 (9275,94 руб.);

106. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73867 (9275,94 руб.);

107. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73872 (9275,94 руб.);

108. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73874 (9275,94 руб.);

109. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №7876 (9275,94 руб.);

110. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73878 (9275,94 руб.);

111. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73880 (9275,95 руб.);

112. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73883 (9275,94 руб.);

113. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73885 (9275,94 руб.);

114. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73844 (9275,96 руб.);

115. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73843 (9275,94 руб.;

116. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73842 (8660,70 руб.);

117. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73841 (8612,67 руб.);

118. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 08.08.2019 о взыскании исполнительского сбора;

119. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

120. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

121. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

122. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87615/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

123. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

124. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87632/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

125. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

126. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

127. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

128. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

129. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87089/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

130. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

131. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

132. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

133. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

134. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

135. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

136. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

137. Признать незаконными и обязать отозвать судебных приставов Адлерского районного отдела УФССП по КК инкассовое поручение от 24.12.2019 №43924 (10000 руб.);

138. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43923 (10000 руб.);

139. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43927 (10000 руб.);

140. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43926 (10000 руб.);

141. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43925 (10000 руб.);

142. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43917 (10000 руб.);

143. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43918 (10000 руб.);

144. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43919 (10000 руб.);

145. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43922 (10000 руб.);

146. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43921 (10000 руб.);

147. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.12.2019 №43920 (10000 руб.);

148. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 23.04.2020 №68762 (10000 руб.);

149. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.04.2020 №70053 (8660,71 руб.);

150. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.04.2020 №70059 (8660,70 руб.);

151. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 24.04.2020 №70095 (8660,71 руб.);

152. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 27.04.2020 №71701 (10000 руб.);

153. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 27.04.2020 №71708 (10000 руб.);

154. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 27.04.2020 №71570 (9336.71 руб.);

155. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73857 (9275,95 руб.);

156. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73858 (9275,94 руб.);

157. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73861 (9275,94 руб.);

158. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73863 (9275,94 руб.);

159. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73865 (9275,94 руб.);

160. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73867 (9275,94 руб.);

161. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73868 (9275,94 руб.);

162. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73870 (9275,94 руб.);

163. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73872 (9275,94 руб.);

164. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73874 (9275,94 руб.);

165. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73876 (9275,94 руб.);

166. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73878 (9275,94 руб.);

167. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73880 (9275,95 руб.);

168. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73883 (9275,94 руб.);

169. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73885 (9275,94 руб.);

170. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73856 (9275,94 руб.);

171. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73855 (9275,94 руб.);

172. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73854 (9275,94 руб.);

173. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73853 (9275,94 руб.);

174. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73852 (9275,94 руб.);

175. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73851 (9275,94 руб.);

176. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73850 (9275,95 руб.);

177. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73849 (9275,95 руб.);

178.  Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73848 (9275,94 руб.);

179. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73846 (9275,96 руб.);

180. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73845 (9275,94 руб.);

181. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73844 (9275,96 руб.);

182. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73843 (9275,94 руб.);

183. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73842 (8660,70 руб.);

184. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73841 (8612,67 руб.);

185. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73840 (8660,71 руб.);

186. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73837 (8660,71 руб.);

187. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73836 (9275,94 руб.);

188. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 29.04.2020 №73859 (9275,94 руб.);

189. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 26.05.2020 №130647 (8612,67 руб.);

190. Признать незаконными и обязать судебных приставов-исполнителей Адлерского районного отдела УФССП по КК отозвать инкассовое поручение от 26.10.2020 №1071991 (7534,86 руб.);

191. Признать незаконным и отменить арест Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю на нежилое здание общей площадью 18,1 кв.м. с кадастровым номером 23:49:0404008:7169 (кадастровый паспорт от 15.04.2014г. №2343/12/14-320116) принадлежащем ООО «Нейтрон» на праве собственности согласно выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных права на объект недвижимости от 1 ноября 2017 года №99/2017/33498663 (запись о государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости в управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарского краю №23:49:0404008:7169-23/050/2017-1 от 14 августа 2017 года); 

192. О возврате незаконно списанных денежных средств в размере 53 087,30 рублей (требования уточнены в порядке статьи 49 АПК РФ).

Заявитель участвовал в судебном заседании с использованием информационной системы «Картотека арбитражных дел» (онлайн-заседания); настаивал на удовлетворении заявленных требований.

Заинтересованные лица, надлежащим образом извещенные о месте и времени проведения судебного заседания, явку представителей для участия в деле не обеспечили.

От заявителя поступило ходатайство об уточнении административного искового заявления, в котором ООО «Нейтрон» просит уточнить редакцию требований, изложить пункт 192 в следующей редакции: «192. Вернуть незаконно списанные денежные средства в размере 120618.64 руб.» и добавить следующие пункты:

«193. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 08.08.2019 о взыскании исполнительского сбора;

194. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

195. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

196. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

197. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87615/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

198. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

199. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87632/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

200. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

201. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

202. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

203. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

204. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству № 87089/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

205. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

206. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

207. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

208. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

209. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

210. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора;

211. Признать незаконным и отменить постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского районного отдела УФССП по Краснодарскому краю ФИО8 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора».

При рассмотрении данного ходатайства суд руководствовался следующим.

Согласно части 1 статьи 49 АПК РФ истец вправе при рассмотрении дела в арбитражном суде первой инстанции до принятия судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела по существу, изменить основание или предмет иска, увеличить или уменьшить размер исковых требований.

Проанализировав измененное заявление, суд пришел к выводу о том, что в нем указаны новые обстоятельства и факты, которые ранее не заявлялись и не исследовались в рамках судебного разбирательства по делу, тем самым произведено одновременное изменение предмета и основания иска, которое не допускается в силу норм статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Таким образом, реализуя свое право, гарантированное ему частью 1 статьи 49 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, общество в нарушение приведенных в настоящей статье ограничений изменило предмет и основание иска, заявив, по сути, новое самостоятельное требование, в связи с чем, оснований для принятия уточнения в такой редакции у суда не имеется.

При этом необходимо отметить, что исходя из правовой позиции Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации, сформулированной в Постановлении от 11.05.2010 N 161/10, отказ судом первой инстанции в уточнении искового требования, не влечет за собой отказа в предоставлении обществу судебной защиты, так как оно вправе обратиться в суд с новым иском.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 163 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее по тексту – АПК РФ) арбитражный суд по ходатайству лица, участвующего в деле, или по своей инициативе может объявить перерыв в судебном заседании. Лица, участвующие в деле и присутствовавшие в зале судебного заседания до объявления перерыва, считаются надлежащим образом извещенными о времени и месте судебного заседания, и их неявка в судебное заседание после окончания перерыва не является препятствием для его продолжения.

В судебном заседании 19.04.2022 объявлен перерыв до 21.04.2022 до 09 час. 45 мин. Информация о перерыве размещена на официальном сайте Арбитражного суда Краснодарского края - http://krasnodar.arbitr.ru. После перерыва судебное заседание продолжено. Аудиозапись судебного заседания после перерыва не велась, в связи с отсутствием лиц, участвующих в деле.

В соответствии с частью 3 статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации при неявке в судебное заседание арбитражного суда истца и (или) ответчика, надлежащим образом извещенных о времени и месте судебного разбирательства, суд вправе рассмотреть дело в их отсутствие.

Дело рассматривается в порядке статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Суд, заслушав доводы заявителя, исследовав материалы дела, оценив в совокупности все представленные доказательства, установил следующее.

Общество с ограниченной ответственностью «Нейтрон» зарегистрировано в качестве юридического лица за ОГРН 

<

***>, дата присвоения ОГРН: 27.09.2002, ИНН 

<

***>, адрес (место нахождения): Краснодарский край, г. Сочи, 

<

...>.

В  2019 году судебным приставом-исполнителем Адлерского районного отдела УФССП по КК ФИО3 в отношении ООО «Нейтрон» возбуждены исполнительные производства: №№ 28479/18/23022, 32444/18/23022, 55071/17/23022, 50579/19/23022, 87279/19/23022, 87240/19/23022, 87281/19/23022, 87608/19/23022, 87615/19/23022, 87499/19/23022 от 08.04.2019, исполнительский сбор: 10000,00 руб.; №№ 87604/19/23022, 87623/19/23022, 87632/19/23022, 87283/19/23022, 87285/19/23022, 87114/19/23022, 87378/19/23022, 87876/19/23022 от 05.07.2019, исполнительский сбор: 10000,00 руб.; ИП 50579/19/23022 от 09.04.2019, исполнительский сбор: 9336,71 руб.; ИП 87880/19/23022 от 05.07.2019, исполнительский сбор: 10000,00 руб.; ИП 87086/19/23022, ИП 87087/19/23022; ИП 87089/19/23022, ИП 16769/20/23022, на основании которых заблокирован расчетный счет ООО «Нейтрон» выставлением инкассовых поручений.

В 2019 году судебным приставом-исполнителем Адлерского районного отдела УФССП по КК ФИО1 в отношении ООО «Нейтрон» возбуждены исполнительные производства на общую сумму 127 387,9 руб.: № 50579/19/23022-ИП от 08.08.2019, исполнительский сбор: 6147,66 руб.; №87279/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,90 руб.; №87240/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,90 руб.; №87281/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87114/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,91 руб.; №87608/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87615/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87499/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,83 руб.; №87604/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87623/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87632/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87283/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,88 руб.; №87285/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,86 руб.; №87378/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,86 руб.; №87876/19/23022-ИП от 15.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87880/19/23022-ИП от 15.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87086/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6359,22 руб.; №87087/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6359,22 руб.; №87089/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6359,19 руб.

В 2020 году судебным приставом-исполнителем Адлерского районного отдела УФССП по КК ФИО2 в отношении ООО «Нейтрон» возбуждены исполнительные производства: №50579/19/23022-ИП от 25.05.2020, исполнительский сбор: 8612,67 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №130647 (8612,67 руб.); №87087/19/23022-ИП от 29.04.2020, исполнительский сбор: 8660,71 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73840 (8660,71 руб.); №87086/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 8660,71 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73837 (8660,71 руб.); №87285/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73836 (9275,94 руб.); №87279/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,95 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73849 (9275,95 руб.); №87285/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73845 (9275,94 руб.); №87114/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,96 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73846 (9275,96 руб.); №87378/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73848 (9275,94 руб.); №87086/19/23022-ИП от 23.04.2020, исполнительский сбор: 8660,71 руб., инкассовое поручение от 24.04.2020 №70095 (8660,71 руб.); №87089/19/23022-ИП от 23.04.2020, исполнительский сбор: 8660,70 руб., инкассовое поручение от 24.04.2020 №70059 (8660,70 руб.); №87087/19/23022-ИП от 23.04.2020, исполнительский сбор: 8660,71 руб., инкассовое поручение от 24.04.2020 №70053 (8660,71 руб.); №87240/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,95 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73850 (9275,95 руб.); №87283/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73851 (9275,94 руб.); №87281/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73852 (9275,94 руб.); №87378/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №7353 (9275,94 руб.); №87880/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73854 (9275,94 руб.); №87604/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73855 (9275,94 руб.); №87876/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73856 (9275,94 руб.); №87240/19/23022-ИП от 29.04.2020, исполнительский сбор: 9275,95 руб., инкассовое поручение от 27.04.2020 №73857 (9275,95 руб.); №87623/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73858 (9275,94 руб.); №87499/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73859 (9275,94 руб.); №87615/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73861 (9275,94 руб.); №87604/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73870 (9275,94 руб.); №87608/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73863 (9275,94 руб.); №87281/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73865 (9275,94 руб.); №87632/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73867 (9275,94 руб.); №87499/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73872 (9275,94 руб.); №87623/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73874 (9275,94 руб.); №87876/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №7876 (9275,94 руб.); №87615/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73878 (9275,94 руб.); №87279/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,95 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73880 (9275,95 руб.); №87880/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73883 (9275,94 руб.); №87608/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73885 (9275,94 руб.); №87114/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,96 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73844 (9275,96 руб.); №87283/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 9275,94 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73843 (9275,94 руб.; №87089/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 8660,70 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73842 (8660,70 руб.); №50579/19/23022-ИП от 27.04.2020, исполнительский сбор: 8612,67 руб., инкассовое поручение от 29.04.2020 №73841 (8612,67 руб.).

12.04. 2021 судебным приставом-исполнителем Адлерского РОСП УФССП по КК ФИО4 в отношении ООО «Нейтрон» возбуждены исполнительные производства на общую сумму 127 387,9 руб.: №50579/19/23022-ИП от 08.08.2019, исполнительский сбор: 6147,66 руб.; №87281/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87604/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87608/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87615/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87623/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87632/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87876/19/23022-ИП от 15.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87880/19/23022-ИП от 15.11.2019, исполнительский сбор: 6810,81 руб.; №87086/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6359,22 руб.; №87087/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6359,22 руб.; №87089/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6359,19 руб.; №87114/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,91 руб.; №87240/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,90 руб.; №87279/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,90 руб.; №87283/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,88 руб.; №87285/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,86 руб.; №87378/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,86 руб.; №87499/19/23022-ИП от 13.11.2019, исполнительский сбор: 6810,83 руб.; а также инкассовые поручения: от 24.12.2019 №43924 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43923 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43927 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43926 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43925 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43917 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43918 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43919 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43922 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43921 (10000 руб.), от 24.12.2019 №43920 (10000 руб.), от 23.04.2020 №68762 (10000 руб.), от 24.04.2020 №70053 (8660,71 руб.), от 24.04.2020 №70059 (8660,70 руб.), от 24.04.2020 №70095 (8660,71 руб.), от 27.04.2020 №71701 (10000 руб.), от 27.04.2020 №71708 (10000 руб.), от 27.04.2020 №71570 (9336,71 руб.), от 29.04.2020 №73857 (9275,95 руб.), от 29.04.2020 №73858 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73861 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73863 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73865 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73867 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73868 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73870 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73872 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73874 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73876 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73878 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73880 (9275,95 руб.), от 29.04.2020 №73883 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73885 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73856 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73855 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73854 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73853 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73852 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73851 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73850 (9275,95 руб.), от 29.04.2020 №73849 (9275,95 руб.), от 29.04.2020 №73848 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73846 (9275,96 руб.), от 29.04.2020 №73845 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73844 (9275,96 руб.), от 29.04.2020 №73843 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73842 (8660,70 руб.), от 29.04.2020 №73841 (8612,67 руб.), от 29.04.2020 №73840 (8660,71 руб.), от 29.04.2020 №73837 (8660,71 руб.), от 29.04.2020 №73836 (9275,94 руб.), от 29.04.2020 №73859 (9275,94 руб.), от 26.05.2020 №130647 (8612,67 руб.), от 26.10.2020 №1071991 (7534,86 руб.).

Из заявления юридического лица следует, что 24.01.2020 ООО «Нейтрон» направило письмо в адрес старшего судебного пристава Адлерского РОСП УФССП по КК ФИО9 с просьбой предоставить основания начисления сборов, так как вышеуказанные суммы превышают годовой оборот ООО «Нейтрон» и ведут к его банкротству. Ответ на письмо в адрес ООО «Нейтрон» не поступил.

При анализе поручений ООО «Нейтрон» выяснило, что 53 087,30 рублей списаны с организации Управлением по Краснодарскому краю ФССП России.

02.07.2020 ООО «Нейтрон» повторно запросило документы основания начисления сборов и получило информацию о том, что здание –  нежилое здание общей площадью 18,1 кв.м с кадастровым номером 23:49:0404008:7169 (кадастровый паспорт от 15.04.2014г. №2343/12/14-320116), принадлежащее ООО «Нейтрон» на праве собственности, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных права на объект недвижимости от 01.11.2017 №99/2017/33498663 (запись о государственной регистрации права в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости в управлении Федерально службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарского краю №23:49:0404008:7169-23/050/2017-1 от 14 августа 2017 года) арестовано. Уведомления и постановления о наложении ареста в адрес ООО «Нейтрон» не направлялись.

08.07.2020 ООО «Нейтрон» направило жалобу начальнику отдела-руководителю Адлерского РОСП УФССП по КК с просьбой разобраться по существу по выставленным инкассовым поручениям на выставленные исполнительные сборы судебными приставами-исполнителями Адлерского РОСП УФССП по КК ФИО2,  ФИО3, ФИО1  Ответ на жалобу в адрес ООО «Нейтрон» не поступил.

26.01.2021 ООО «Нейтрон» направило жалобу начальнику отдела-руководителю Адлерского РОСП УФССП по КК с просьбой разобраться по существу по выставленным инкассовым поручениям на выставленные исполнительные сборы СПИ ФИО2, ФИО3, ФИО1 Адлерского РОСП УФССП по КК. Ответ на жалобу в адрес ООО «Нейтрон» не поступил.

Посчитав неправомерными постановления и действия судебного пристава-исполнителя по взысканию исполнительского сбора, наложению ареста и выставлению инкассовых поручений, общество обратилось в арбитражный суд с требованиями по настоящему делу. 

Принимая 

решение

 по делу, суд руководствовался следующим.

В силу статьи 198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, граждане, организации и иные лица вправе обратиться в арбитражный суд с заявлением о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления, иных органов, должностных лиц, если полагают, что оспариваемый ненормативный правовой акт, решение и действие (бездействие) не соответствуют закону или иному нормативному правовому акту и нарушают их права и законные интересы в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, незаконно возлагают на них какие-либо обязанности, создают иные препятствия для осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.

В соответствии со статьей 13 Гражданского кодекса Российской Федерации, ненормативный акт государственного органа не соответствующий закону и иным правовым актам, и нарушающий гражданские права и охраняемые законом интересы юридического лица, может быть признан судом недействительным полностью или частично.

В соответствии с частью 4 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, при рассмотрении дел об оспаривании ненормативных правовых актов, решений и действий (бездействия) государственных органов, органов местного самоуправления, иных органов, должностных лиц арбитражный суд в судебном заседании осуществляет проверку оспариваемого акта или его отдельных положений, оспариваемых решений и действий (бездействия) и устанавливает их соответствие закону или иному нормативному правовому акту, устанавливает наличие полномочий у органа или лица, которые приняли оспариваемый акт, решение или совершили оспариваемые действия (бездействие), а также устанавливает, нарушают ли оспариваемый акт, решение и действия (бездействие) права и законные интересы заявителя в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности.

Согласно части 5 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного правового акта закону или иному нормативному правовому акту, законности принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемых действий (бездействия), наличие у органа или лица надлежащих полномочий на принятие оспариваемого акта, решения, совершение оспариваемых действий (бездействия), а также обстоятельств, послуживших основанием для принятия оспариваемого акта, решения, совершения оспариваемых действий (бездействия), возлагается на орган или лицо, которые приняли акт, решение или совершили действия (бездействие). 

Согласно части 1 статьи 329 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации постановления главного судебного пристава Российской Федерации, главного судебного пристава субъекта Российской Федерации, старшего судебного пристава, их заместителей, судебного пристава-исполнителя, их действия (бездействие) могут быть оспорены в арбитражном суде в случаях, предусмотренных названным Кодексом и другими федеральными законами, по правилам, установленным главой 24 названного Кодекса.

Согласно статье 2 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" (далее - Федеральный закон N 229-ФЗ) задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций.

В качестве одного из принципов осуществления исполнительного производства статьей 4 Федерального закона N 229-ФЗ установлен принцип законности.

Статьями 12, 13 Федерального закона от 21.07.1997 N 118-ФЗ "Об органах принудительного исполнения Российской Федерации" установлено, что в процессе принудительного исполнения судебных актов и актов других органов, предусмотренных Федеральным законом N 229-ФЗ, судебный пристав-исполнитель: принимает меры по своевременному, полному и правильному исполнению исполнительных документов.

Судебный пристав обязан использовать предоставленные ему права в соответствии с законом и не допускать в своей деятельности ущемления прав и законных интересов граждан и организаций.

Таким образом, законодательство в сфере исполнительного производства предоставляет ряд прав и гарантий сторонам исполнительного производства в ходе его осуществления.

Судебный пристав-исполнитель, как должностное лицо, состоящее на государственной службе и наделенное полномочиями, обязан, соблюдая принцип законности, обеспечивать реализацию прав и защиту интересов, как должника, так и взыскателя в рамках исполнительного производства.

Судебный пристав-исполнитель возбуждает исполнительное производство на основании исполнительного документа по заявлению взыскателя, если иное не установлено настоящим Федеральным законом (часть 1 статьи 30 Закона об исполнительном производстве). 

Заявление взыскателя и исполнительный документ передаются судебному приставу-исполнителю в трехдневный срок со дня их поступления в подразделение судебных приставов (часть 7 статьи 30 Закона об исполнительном производстве). 

Судебный пристав-исполнитель в трехдневный срок со дня поступления к нему исполнительного документа выносит постановление о возбуждении исполнительного производства либо об отказе в возбуждении исполнительного производства (часть 8 статьи 30 Закона об исполнительном производстве). 

Срок для добровольного исполнения составляет пять дней со дня получения должником постановления о возбуждении исполнительного производства, если иное не установлено настоящим Федеральным законом (часть 12 статьи 30 Закона об исполнительном производстве).

Копия постановления о возбуждении исполнительного производства не позднее дня, следующего за днем вынесения указанного постановления, направляется взыскателю, должнику, а также в суд, другой орган или должностному лицу, выдавшим исполнительный документ (часть 17 статьи 30 Закона об исполнительном производстве). 

Если исполнительный документ впервые поступил в службу судебных приставов, то судебный пристав-исполнитель в постановлении о возбуждении исполнительного производства устанавливает срок для добровольного исполнения должником содержащихся в исполнительном документе требований и предупреждает должника о принудительном исполнении указанных требований по истечении срока для добровольного исполнения с взысканием с него исполнительского сбора и расходов по совершению исполнительных действий, предусмотренных статьями 112 и 116 данного Закона (часть 11 статьи 30 Закона об исполнительном производстве). 

Срок для добровольного исполнения не может превышать пяти дней со дня получения должником постановления о возбуждении исполнительного производства, если иное не установлено данным законом. Копия постановления о возбуждении исполнительного производства не позднее дня, следующего за днем его вынесения, направляется взыскателю, должнику, а также в суд, другой орган или должностному лицу, выдавшим исполнительный документ (части 12, 17 статьи 30 Закона об исполнительном производстве). 

В силу части 1 статьи 105 Закона об исполнительном производстве в случае неисполнения должником требований, содержащихся в исполнительном документе, в срок, установленный для добровольного исполнения, судебный пристав-исполнитель выносит постановление о взыскании исполнительского сбора и устанавливает должнику новый срок для исполнения. Исполнительский сбор является денежным взысканием, налагаемым на должника в случае неисполнения им исполнительного документа в срок, установленный для добровольного исполнения исполнительного документа, а также в случае неисполнения им исполнительного документа, подлежащего немедленному исполнению, в течение суток с момента получения копии постановления судебного пристава-исполнителя о возбуждении исполнительного производства. Исполнительский сбор зачисляется в федеральный бюджет. 

Исполнительский сбор устанавливается судебным приставом-исполнителем по истечении срока, указанного в части 1 данной статьи, если должник не представил судебному приставу-исполнителю доказательств того, что исполнение было невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. 

Постановление судебного пристава-исполнителя о взыскании исполнительского сбора утверждается старшим судебным приставом (части 1, 2 статьи 112 Закона об исполнительном производстве). 

Таким образом, основанием для взыскания с должника исполнительского сбора является неисполнение в назначенный для добровольного исполнения срок требований исполнительного документа без уважительных причин. 

В соответствии с пунктом 4.8.3.4. Приказа ФССП России от 10.12.2010 года № 682 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов» регистрируемым почтовым отправлением с уведомлением о вручении адресату направляется должнику постановление о возбуждении исполнительного производства. 

В соответствии с подпунктом 5 пункта 52 Инструкции по делопроизводству в Федеральной службе судебных приставов, утвержденной приказом Минюста Российской Федерации от 25.06.2008 года № 126, отправка исходящих документов (служебных писем) осуществляется в следующем порядке. Документы отправляются в конвертах. На конвертах указывается адресат, его почтовый адрес и индекс. В один конверт могут помещаться несколько документов. Заказными письмами и бандеролями с уведомлением и без него направляются документы, требующие письменного подтверждения почтовым отделением факта их рассылки и (или) получения адресатом. Заказные письма передаются в почтовое отделение по описи, составляемой в двух экземплярах. В описи и на конвертах указываются регистрационные номера документов, дата отправки, ее вид и почтовый адрес. Экземпляр описи с письменным подтверждением почтового отделения получения заказных писем помещается отделом документационного обеспечения в номенклатурное дело. 

Согласно подпункту 8 пункта 2.4 Методических рекомендаций по порядку взыскания исполнительского сбора, утвержденных ФССП РФ 23.12.2010 года № 01-8, в случаях возврата почтовых отправлений по причинам, например, должник не явился за получением, организация отсутствует и т.д., судебный пристав-исполнитель принимает меры к уведомлению должника по иным адресам (по информации взыскателя, данным ЕГРЮЛ, ЕГРИП, ФМС России и т.д.) или иными способами (повторное направление простой почтовой корреспонденцией, СМС-оповещение, автоматический обзвон, телефонограммой, телеграммой, с использованием электронной, иных видов связи и доставки). 

Главным Управлением Федеральной службы судебных приставов по Краснодарскому краю, судебным приставом-исполнителем Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1, судебным приставом-исполнителем Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2, судебным приставом-исполнителем Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3, судебным приставом-исполнителем Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4, судебным приставом-исполнителем Адлерского районного отдела судебных приставов города Сочи ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО5 были представлены материалы исполнительных производств, в которых отсутствуют доказательства надлежащего извещения должника о возбуждении исполнительных производств.

Поскольку в материалах дела отсутствуют безусловные доказательства надлежащего извещения должника о возбуждении исполнительного производства, вина ООО «Нейтрон» в неисполнении требования постановления ИП 28479/18/23022; ИП 32444/18/23022; ИП 55071/17/23022; ИП 50579/19/23022; ИП 87279/19/23022; ИП 87240/19/23022; ИП 87281/19/23022; ИП 87608/19/23022; ИП 87615/19/23022; ИП 87499/19/23022 от 08.04.2019. Исполнительский сбор: 10000,00 руб.; ИП 87604/19/23022; ИП 87623/19/23022; ИП 87632/19/23022; ИП 87283/19/23022; ИП 87285/19/23022; ИП 87114/19/23022; ИП 87378/19/23022; ИП 87876/19/23022 от 05.07.2019. Исполнительский сбор: 10000,00 руб.; ИП 50579/19/23022 от 09.04.2019. Исполнительский сбор: 9336,71 руб.; ИП 87880/19/23022 от 05.07.2019. Исполнительский сбор: 10000,00 руб.; ИП 87086/19/23022; ИП 87087/19/23022; ИП 87089/19/23022; ИП 16769/20/23022; 50579/19/23022-ИП от 08.08.2019. Исполнительский сбор: 6147,66 руб.; 87279/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,90 руб.; 87240/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,90 руб.; 87281/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81 руб.; 87114/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,91 руб.;87608/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81 руб.; 87615/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81 руб.;87499/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,83 руб.; 87604/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81 руб.; 87623/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81 руб.; 87632/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81 руб.; 87283/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,88 руб.; 87285/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,86 руб.; 87378/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,86 руб.; 87876/19/23022-ИП от 15.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81 руб.; 87880/19/23022-ИП от 15.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81 руб.; 87086/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6359,22 руб.; 87087/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6359,22 руб.; 87089/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6359,19 руб.; 50579/19/23022-ИП от 25.05.2020. Исполнительский сбор: 8612,67 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №130647 (8612,67 руб.); 87087/19/23022-ИП от 29.04.2020. Исполнительский сбор: 8660,71 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73840 (8660,71 руб.);87086/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 8660,71 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73837 (8660,71 руб.); 87285/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73836 (9275,94 руб.); 87279/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,95 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73849 (9275,95 руб.);87285/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73845 (9275,94 руб.);87114/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,96 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73846 (9275,96 руб.);87378/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73848 (9275,94 руб.);87086/19/23022-ИП от 23.04.2020. Исполнительский сбор: 8660,71 руб. Инкассовое поручение от 24.04.2020 №70095 (8660,71 руб.);87089/19/23022-ИП от 23.04.2020. Исполнительский сбор: 8660,70 руб. Инкассовое поручение от 24.04.2020 №70059 (8660,70 руб.);87087/19/23022-ИП от 23.04.2020. Исполнительский сбор: 8660,71 руб. Инкассовое поручение от 24.04.2020 №70053 (8660,71 руб.);87240/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,95 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73850 (9275,95 руб.); 87283/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73851 (9275,94 руб.);87281/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73852 (9275,94 руб.);87378/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №7353 (9275,94 руб.);87880/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73854 (9275,94 руб.);87604/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73855 (9275,94 руб.);87876/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73856 (9275,94 руб.);87240/19/23022-ИП от 29.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,95 руб. Инкассовое поручение от 27.04.2020 №73857 (9275,95 руб.);87623/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73858 (9275,94 руб.);87499/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73859 (9275,94 руб.); 87615/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73861 (9275,94 руб.);87604/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73870 (9275,94 руб.); 87608/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73863 (9275,94 руб.);87281/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73865 (9275,94 руб.); 87632/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73867 (9275,94 руб.);87499/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73872 (9275,94 руб.); 87623/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73874 (9275,94 руб.);87876/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №7876 (9275,94 руб.); 87615/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73878 (9275,94 руб.);87279/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,95 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73880 (9275,95 руб.); 87880/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73883 (9275,94 руб.);87608/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73885 (9275,94 руб.); 87114/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,96 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73844 (9275,96 руб.);87283/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 9275,94 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73843 (9275,94 руб.); 87089/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 8660,70 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73842 (8660,70 руб.); 50579/19/23022-ИП от 27.04.2020. Исполнительский сбор: 8612,67 руб. Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73841 (8612,67 руб.); 50579/19/23022-ИП от 08.08.2019. Исполнительский сбор: 6147,66; 87281/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81; 87604/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81;87608/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81;87615/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81; 87623/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81; 87632/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81; 87876/19/23022-ИП от 15.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81; 87880/19/23022-ИП от 15.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,81; 87086/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6359,22; 87087/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6359,22; 87089/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6359,19;87114/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,91;87240/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,90;87279/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,90; 87283/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,88; 87285/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,86;87378/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,86;87499/19/23022-ИП от 13.11.2019. Исполнительский сбор: 6810,83; а также инкассовые поручения на общую сумму 504339,4 руб.: Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43924 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43923 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43927 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43926 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43925 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43917 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43918 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43919 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43922 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43921 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.12.2019 №43920 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 23.04.2020 №68762 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 24.04.2020 №70053 (8660,71 руб.); Инкассовое поручение от 24.04.2020 №70059 (8660,70 руб.); Инкассовое поручение от 24.04.2020 №70095 (8660,71 руб.); Инкассовое поручение от 27.04.2020 №71701 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 27.04.2020 №71708 (10000 руб.); Инкассовое поручение от 27.04.2020 №71570 (9336,71 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73857 (9275,95 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73858 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73861 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73863 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73865 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73867 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73868 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73870 (9275,94 руб.);Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73872 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73874 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73876 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73878 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73880 (9275,95 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73883 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73885 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73856 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73855 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73854 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73853 (9275,94 руб.);Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73852 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73851 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73850 (9275,95 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73849 (9275,95 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73848 (9275,94 руб.);Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73846 (9275,96 руб.);Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73845 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73844 (9275,96 руб.);Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73843 (9275,94 руб.);Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73842 (8660,70 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73841 (8612,67 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73840 (8660,71 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73837 (8660,71 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73836 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 29.04.2020 №73859 (9275,94 руб.); Инкассовое поручение от 26.05.2020 №130647 (8612,67 руб.); Инкассовое поручение от 26.10.2020 №1071991 (7534,86 руб.), в срок, установленный для добровольного исполнения, не установлена, взыскание с общества исполнительского сбора является неправомерным и списанные денежные средства в размере 53 087,30 рублей подлежат возврату.

Пунктом 7 части 1 статьи 64 Закона N 229-ФЗ предусмотрено, что в процессе исполнения требований исполнительных документов судебный пристав-исполнитель вправе в целях обеспечения исполнения исполнительного документа накладывать арест на имущество, изымать его, передавать арестованное и изъятое имущество на хранение.

Согласно пункту 5 части 3 статьи 68 Федерального закона № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» меры принудительного исполнения применяются судебным приставом-исполнителем после возбуждения исполнительного производства.

Мерами принудительного исполнения являются, в том числе, наложение ареста на имущество должника, находящееся у должника или у третьих лиц, во исполнение судебного акта об аресте имущества. 

Суд исходит из того, что в силу части 3 статьи 80 Федерального закона № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» арест на имущество должника применяется: 

1) для обеспечения сохранности имущества, которое подлежит передаче взыскателю или реализации; 

2) при исполнении судебного акта о конфискации имущества; 

3) при исполнении судебного акта о наложении ареста на имущество, принадлежащее должнику и находящееся у него или у третьих лиц. 

В соответствии с частью 4 статьи 80 Федерального закона № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» арест имущества должника включает запрет распоряжаться имуществом, а при необходимости - ограничение права пользования имуществом или изъятие имущества. 

В соответствии с пунктом 42 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 17.11.2015 № 50 «О применении судами законодательства при рассмотрении некоторых вопросов, возникающих в ходе исполнительного производства» после обнаружения фактического местонахождения имущества и возникновения возможности его осмотра и описи в целях обращения взыскания на него судебный пристав-исполнитель обязан совершить все необходимые действия по наложению ареста на указанное имущество должника по правилам, предусмотренным статьей 80 Закона об исполнительном производстве.

Согласно статье 80 Федерального закона № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» арест имущества должника производится судебным приставом-исполнителем с участием понятых с составлением акта о наложении ареста (описи имущества), в котором должны быть указаны: 1) фамилии, имена, отчества лиц, присутствовавших при аресте имущества; 2) наименования каждых занесенных в акт вещи или имущественного права, отличительные признаки вещи или документы, подтверждающие наличие имущественного права; 3) предварительная оценка стоимости каждых занесенных в акт вещи или имущественного права и общей стоимости всего имущества, на которое наложен арест; 4) вид, объем и срок ограничения права пользования имуществом; 5) отметка об изъятии имущества; 6) лицо, которому судебным приставом-исполнителем передано под охрану или на хранение имущество, адрес указанного лица; 7) отметка о разъяснении лицу, которому судебным приставом-исполнителем передано под охрану или на хранение арестованное имущество, его обязанностей и предупреждении его об ответственности за растрату, отчуждение, сокрытие или незаконную передачу данного имущества, а также подпись указанного лица; 8) замечания и заявления лиц, присутствовавших при аресте имущества.

Акт о наложении ареста на имущество должника (опись имущества) подписывается судебным приставом-исполнителем, понятыми, лицом, которому судебным приставом-исполнителем передано под охрану или на хранение указанное имущество, и иными лицами, присутствовавшими при аресте.

В силу требований Закона N 229-ФЗ для принятия решения о вынесении постановления о взыскании исполнительского сбора являются следующие обстоятельства: истечение срока, установленного должнику для добровольного исполнения требований исполнительного документа; документальное подтверждение факта получения должником постановления о возбуждении исполнительного производства либо отказа от его получения; требования исполнительного документа должником не исполнены; должником не представлены доказательства того, что исполнение было невозможно вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах.

Оценка извещения должника об исполнительных действиях не может носить формальный характер, иное толкование привело бы к злоупотреблениям, как со стороны недобросовестного должника, так и со стороны государственного органа, осуществляющего исполнительные действия.

В данном случае в материалах дела нет доказательств, позволяющих однозначно установить получение обществом постановлений о возбуждении исполнительного производства.

Поскольку взыскание с ООО «Нейтрон» исполнительского сбора является незаконным, арест, наложенный Адлерским РОСП города Сочи Управления Федеральной службы судебных приставов по Краснодарскому краю на нежилое здание общей площадью  18,1 кв.м с кадастровым номером 23:49:0404008:7169, принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «Нейтрон», является неправомерным.

В пункте 14 Информационного письма Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 21.06.2004 года N 77 "Обзор практики рассмотрения дел, связанных с исполнением судебными приставами-исполнителями судебных актов арбитражных судов" указано, что исполнительский сбор не подлежит взысканию, если судебный пристав-исполнитель не уведомил должника в установленном законом порядке о необходимости добровольного исполнения исполнительного документа в определенный срок. Судебный пристав при вынесении постановления о взыскании исполнительского сбора должен убедиться о надлежащем извещении должника. Использование судебным приставом-исполнителем различных способов извещения должника должно быть обязательным, во всяком случае, он должен воспользоваться всеми инструментами уведомления, предоставленными ему законодателем, последовательно применяя их до тех пор, пока лично, а не опосредованно, не будет убежден, что его должник извещен надлежащим образом. 

Суд приходит к выводу о том, что судебные приставы-исполнители, не убедившись в получении должником копий постановлений о возбуждении рассматриваемых исполнительных производств, вынесли постановления о взыскании исполнительского сбора.

Задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций (статья 2 Закона об исполнительном производстве). Судебный пристав-исполнитель, как должностное лицо, состоящее на государственной службе и наделенное специальными полномочиями, обязан, соблюдая принцип законности, обеспечивать реализацию прав и защиту интересов как должника, так и взыскателя в рамках исполнительного производства.

Оспариваемые постановления должностного лица службы судебных приставов вынесены с нарушением названных положений Закона об исполнительном производстве и влекут нарушение прав и законных интересов общества, как должника по исполнительным производствам. 

Согласно части 5 статьи 200 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, обязанность доказывания соответствия оспариваемого ненормативного правового акта закону или иному нормативному правовому акту, законности принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемых действий (бездействия), наличие у органа или лица надлежащих полномочий на принятие оспариваемого акта, решения, совершение оспариваемых действий (бездействия), а также обстоятельств, послуживших основанием для принятия оспариваемого акта, решения, совершения оспариваемых действий (бездействия), возлагается на орган или лицо, которые приняли акт, решение или совершили действия (бездействие). 

Исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о недоказанности заинтересованными лицами законности вынесения оспариваемых постановлений и взыскания денежных средств с общества, ввиду отсутствия в материалах дела необходимых документальных доказательств получения должником постановлений о возбуждении исполнительных производств ранее даты вынесения постановления о взыскании исполнительского сбора. При этом суд нашел обоснованными доводы заявителя о нарушении его прав и законных интересов.

В соответствии с частью 2 статьи 201 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации арбитражный суд, установив, что оспариваемый ненормативный правовой акт, решение и действия (бездействие) органов, осуществляющих публичные полномочия, должностных лиц не соответствуют закону или иному нормативному правовому акту и нарушают права и законные интересы заявителя в сфере предпринимательской и иной экономической деятельности, принимает решение о признании ненормативного правового акта недействительным, решений и действий (бездействия) незаконными.

При рассмотрении требований общества о признании незаконными инкассовых поручений, суд руководствовался следующим.

В соответствии со статьей 6 АПК РФ законность при рассмотрении дел арбитражным судом обеспечивается правильным применением законов и иных нормативных правовых актов, а также соблюдением всеми судьями арбитражных судов правил, установленных законодательством о судопроизводстве в арбитражных судах.

Предметом судебного разбирательства по делам, рассматриваемым в порядке главы 24 АПК РФ, в соответствии с частью 4 статьи 200 АПК РФ является проверка законности принятого органом оспариваемого ненормативного правового акта или его отдельных положений, оспариваемых решений, совершенных действий, имевшего место бездействия.

Под ненормативным правовым актом государственного органа понимается документ властно-распорядительного характера, вынесенный уполномоченным органом, порождающий, прекращающий либо изменяющий правоотношения и содержащий обязательные предписания, распоряжения. То есть признаком ненормативного правового акта, оспариваемого на основании главы 24 АПК РФ, является наличие в нем предписаний (правил поведения) властно-распорядительного характера, обязательных для лица, которого он касается. По своей правовой природе ненормативный правовой акт является актом применения правовой нормы к конкретным фактическим обстоятельствам, влекущим возникновение, изменение или прекращение правоотношения между персонально определенными лицами, на которых распространяется действие указанного акта.

Согласно пункту 1 части 1 статьи 150 АПК РФ арбитражный суд прекращает производство по делу, если установит, что имеются основания, предусмотренные пунктом 1 части 1 статьи 127.1 настоящего Кодекса, в частности, если заявление не подлежит рассмотрению в судах.

Поскольку инкассовые поручения не являются ненормативными правовыми актами (доказательств обратного материалы дела не содержат), арбитражный суд в указанной части производство по делу прекращает по пункту 1 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Согласуется с правовой позицией, изложенной в Определении Верховного Суда РФ от 11.05.2018 N 304-КГ16-20851.

По результатам установления в процессе судебного разбирательства незаконности взыскания с общества исполнительского сбора, судом подлежат признанию незаконными действия судебных приставов-исполнителей по принудительному списанию с общества денежных средств рассматриваемыми инкассовыми поручениями.

Согласно статье 201 АПК РФ в резолютивной части решения по делу об оспаривании действий (бездействий) органов, осуществляющих публичные полномочия, должностных лиц, об отказе в совершении действий, в принятии решений должны содержаться, в том числе, указание на обязанность совершить определенные действия, принять решения или иным образом устранить допущенные нарушения прав и законных интересов заявителя в установленный судом срок либо на отказ в удовлетворении требования заявителя полностью или в части.

В соответствии со статьей 329 АПК РФ заявление об оспаривании постановлений, решений и действий (бездействия) судебного пристава-исполнителя государственной пошлиной не облагается.

Руководствуясь статьями 64-71, 110, 156, 167-170, 176, 201 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

Р Е Ш И Л:

В удовлетворении ходатайства общества с ограниченной ответственностью «Нейтрон» об уточнении административного искового заявления – отказать.

Производство по делу в части требований общества с ограниченной ответственностью «Нейтрон» о признании незаконными инкассовых поручений – прекратить.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №28479/18/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №55071/17/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №32444/18/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП УФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87615/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87632/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по   исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 05.07.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 09.04.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 05.07.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №87089/19/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО3 по исполнительному производству №16769/20/23022-ИП о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 08.08.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87615/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87632/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО1 по исполнительному производству №87089/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 25.05.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП от 29.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП от 23.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87089/19/23022-ИП от 23.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП от 23.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП от 29.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО7 по  исполнительному производству №87615/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87632/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87615/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №87089/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО2 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 27.04.2020 о взыскании исполнительского сбора.

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №130647 (8612,67 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73840 (8660,71 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73837 (8660,71 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73836 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73849 (9275,95 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73845 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73846 (9275,96 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73848 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.04.2020 №70095 (8660,71 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.04.2020 №70059 (8660,70 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.04.2020 №70053 (8660,71 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73850 (9275,95 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73851 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73852 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №7353 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73854 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73855 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73856 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 27.04.2020 №73857 (9275,95 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73858 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73859 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73861 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73870 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73863 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73865 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73867 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73872 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73874 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №7876 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73878 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73880 (9275,95 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73883 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73885 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73844 (9275,96 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73843 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73842 (8660,70 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73841 (8612,67 руб.).

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №50579/19/23022-ИП от 08.08.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87281/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87604/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87608/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87615/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87623/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87632/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87876/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87880/19/23022-ИП от 15.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87086/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87087/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87089/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87114/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87240/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87279/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87283/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87285/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87378/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать недействительным постановление судебного пристава-исполнителя Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю ФИО4 по исполнительному производству №87499/19/23022-ИП от 13.11.2019 о взыскании исполнительского сбора.

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43924 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43923 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43927 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43926 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43925 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43917 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43918 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43919 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43922 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43921 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.12.2019 №43920 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 23.04.2020 №68762 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.04.2020 №70053 (8660,71 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.04.2020 №70059 (8660,70 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 24.04.2020 №70095 (8660,71 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 27.04.2020 №71701 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 27.04.2020 №71708 (10000 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 27.04.2020 №71570 (9336,71 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73857 (9275,95 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73858 (9275,94 руб.);

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73861 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73863 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73865 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73867 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73868 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73870 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73872 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73874 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73876 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73878 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73880 (9275,95 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73883 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73885 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73856 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73855 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73854 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73853 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73852 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73851 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73850 (9275,95 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73849 (9275,95 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73848 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73846 (9275,96 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73845 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73844 (9275,96 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73843 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73842 (8660,70 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73841 (8612,67 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73840 (8660,71 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73837 (8660,71 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 29.04.2020 №73836 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения 29.04.2020 №73859 (9275,94 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 26.05.2020 №130647 (8612,67 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по КК, направленные на списание с расчетного счета ООО «Нейтрон» денежных средств на основании инкассового поручения от 26.10.2020 №1071991 (7534,86 руб.).

Признать незаконными действия Адлерского РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю по наложению ареста на нежилое здание общей площадью 18,1 кв.м, с кадастровым номером 23:49:0404008:7169, принадлежащее ООО «Нейтрон» на праве собственности.

Обязать Адлерский РОСП ГУФССП по Краснодарскому краю устранить допущенные нарушения прав и законных интересов заявителя путем возврата ООО «Нейтрон» (ОГРН 

<

***>, дата присвоения ОГРН: 27.09.2002, ИНН 

<

***>, адрес (место нахождения): Краснодарский край, г. Сочи, 

<

...>) незаконно списанных денежных средств в размере 53 087,30 рублей. 

Решение может быть обжаловано в месячный срок со дня его принятия в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Краснодарского края.

Судья                                                                                                                      Н.В. Хахалева